
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

   ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ
      

                                              РІШЕННЯ №2623

31.07.2025              м. Хуст

Про затвердження Меморандуму 
про співробітництво Хустської міської 
територіальної громади та Краматорської 
міської територіальної громади
в рамках національного проєкту 
«Пліч-о-Пліч: згуртовані громади»

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.2025 №97
«Про  реалізацію  експериментального  проекту  із  сприяння  налагодженню
системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення єдності та
стійкості  у  подоланні  наслідків  збройної  агресії  Російської  Федерації  проти
України»,  керуючись пунктом 43 частини першої  статті  26,  частини першої
статті  59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  з  метою
налагодження співпраці між Хустською міською територіальною громадою та
Краматорською  міською  територіальною  громадою  для  подолання  наслідків
збройної агресії Російської Федерації, забезпечення базових потреб населення
Краматорської громади, відновлення її життєдіяльності, зміцнення стійкості та
соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної адаптації та
підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб через надання
гуманітарної  допомоги,  проведення  аварійно-відновлювальних  робіт,
реалізацію  культурно-освітніх  заходів  та  інших  ініціатив,  спрямованих  на
покращення умов життя та розвитку Краматорської громади, Хустська міська
рада

ВИРІШИЛА:

          1. Затвердити проєкт Меморандуму про співробітництво Хустської
міської територіальної громади Закарпатської області та Краматорської міської
територіальної  громади  Донецької  області  в  рамках  національного  проєкту
«Пліч-о-пліч: згуртовані громади» (далі – Меморандум), що додається.
          2.  Уповноважити в.о.  Хустського  міського  голови  Губаля  Василя
Івановича  від  імені  Хустської  міської  територіальної  громади  підписати
Меморандум.
          3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську
комісію міської ради із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і
спорту, охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї, соціального захисту 



населення,  міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку,  регламенту,  депутатської  етики  та  врегулювання
конфлікту інтересів (Чегіль В.І.) та заступника міського голови Ковача А.В.

В.о. міського голови                                                                   Василь ГУБАЛЬ



                                                                                                                                         
                                                                     
                                                               
                                                                                                 Додаток       
                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                           рішенням позачергової сесії Хустської міської 
                                                                              ради VIII скликання  від 31.07.2025 року №2623 

МЕМОРАНДУМ 
ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО ХУСТСЬКОЇ  МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ

ГРОМАДИ ТА КРАМАТОРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ
ГРОМАДИ В РАМКАХ НАЦІОНАЛЬНОГО ПРОЄКТУ «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ:

ЗГУРТОВАНІ ГРОМАДИ»
 (далі – Меморандум)

                                                                                         «     »                  2025 року

Хустська міська територіальна громада Закарпатської області через
Хустську  міську  раду  Хустського  району  Закарпатської  області  (далі  –
Громада-партнер), в особі  в.о. міського голови Губаля Василя Івановича,
який  діє  на  підставі  ЗУ  "Про  місцеве  самоврядування  в  Україні",  та
Краматорська міська територіальна громада через Краматорську міську
військову адміністрацію Краматорського району Донецької області (далі –
Громада-форпост),  в  особі  начальника  міської  військової  адміністрації
Гончаренка Олександра Васильовича, який діє на підставі Розпорядження
Президента України від 04.07.2022 р. №121/2022-рп, Закону України «Про
правовий  режим  воєнного  стану»,  Постанови  Верховної  Ради  України
«Про  здійснення  начальниками  військових  адміністрацій  населених
пунктів у Донецькій області повноважень, передбачених частиною другою
статті  10  Закону  України  «Про  правовий  режим  воєнного  стану»  від
30.08.2022  №2542-IX,  разом  іменовані  надалі  –  Сторони,  задля  посилення
стійкості,  згуртованості  та  спроможності  українців  через  єднання  громад
країни,  дбаючи про потреби людей,  

виходячи з необхідності об’єднання зусиль в державі та спрямування їх на
відновлення громад і регіонів,  які  постраждали внаслідок збройної агресії  та
забезпечення  доступу  до  життєво  важливих  послуг  мешканцям  Громади-
форпосту;

бажаючи залучити  мешканців  партнерських  громад  до  вирішення
гуманітарних проблем мешканців Громади-форпосту;

підтверджуючи свою  готовність  співпрацювати  з  метою  забезпечення
підтримки дітей Громади-форпосту, а також проведення спільних культурних,
освітніх та спортивних заходів для зміцнення соціальних зав’язків;

орієнтуючись на  досягнення  конкретних  та  позитивних  результатів
домовились про наступне.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ



Сторони,  базуючись  на  потребах  Громади-форпосту,  усвідомлюючи
недостатність  внутрішніх  резервів  Донецької  області  для  її  стабільної
життєдіяльності та майбутнього поступового відродження, заявляють про намір
співпрацювати  та  здійснювати  спільні  заходи для  підвищення  спроможності
Громади-форпосту.

2. НАПРЯМКИ СПІВРОБІТНИЦТВА
Сторони  домовились  здійснювати  спільну  діяльність  в  напрямку

гуманітарного  та  соціального  реагування,  термінового  відновлення  житла,
соціальної  інфраструктури  проведенням  поточних  ремонтів,  відновлення
життєзабезпечення території та будь-якої іншої допомоги.

 3а  взаємною  домовленістю  відносини  Сторін,  у  рамках  цього
Меморандуму, здійснюються на основі принципів рівноправності, законності,
взаємодопомоги, врахування інтересів Сторін, оперативності, раціональності.

 У  процесі  відносин  Сторони  використовують  усі  засоби,  способи  та
методи,  які  на  їхню  думку  є  необхідними  та  можливими  для  реалізації
положень  цього  Меморандуму  та  досягнення  його  мети  та  не  суперечать
чинному законодавству України.

 Сторони відповідно до умов цього Меморандуму,  виходять з  того,  що
кожна  Сторона  діє  таким  чином,  аби  не  порушувати  самостійність  іншої
Сторони та її ділової репутації.

3. ІНШІ УМОВИ
Сторони  домовились  здійснювати  спільну  діяльність  для  посилення

співпраці  між  державними  органами,  науковими  установами,  бізнесом  та
іншими  суб’єктами  господарювання  учасниками  процесів  відновлення  та
розвитку громад Донецької області, а також посилити фінансову та професійну
спроможність  Громади-форпосту для  забезпечення  здійснення  повноважень
визначених законодавством України.

Сторони  домовились  здійснювати  у  межах  компетенції  співпрацю
відповідно до узгоджених напрямків шляхом:

визначення прогнозованої потреби та можливих джерел фінансування;
задоволення гуманітарних потреб мешканців Громади-форпосту;
термінового  реагування  на  руйнації  житлового  фонду  чи  об’єктів

критичної інфраструктури;
забезпечення необхідних умов для життєдіяльності;
залучення мешканців Громади-партнера до відновлювальних робіт;
проведення спільних культурних, освітніх, спортивних та інших заходів.
Формами підтримки можуть бути: 
-  надання  гуманітарної  допомоги:  забезпечення  населення  базовими

продуктами  харчування,  засобами  гігієни,  медикаментами,  питною  водою,
одягом  та  іншими  товарами  першої  необхідності,  які,  зокрема,  отримані
партнерською громадою для власного використання як гуманітарна допомога
від третіх сторін;

- організація та проведення на територіях сестринських громад культурно-
освітніх заходів:  інформаційно-просвітницьких,  культурних,  розважальних та



інших заходів, спрямованих на згуртованість територіальних громад, підтримку
соціального та культурного розвитку жителів;

-  релокація  суб’єктів  господарювання:  надання  сприяння у  переміщенні
підприємств  із  громади-форпосту  на  інші  території  для  збереження  їх
економічної активності;

-  транспортна  та  логістична  підтримка:  організація  перевезення
гуманітарних  вантажів,  пасажирів,  обладнання,  а  також  задоволення
логістичних потреб для здійснення заходів підтримки;

- сприяння волонтерській діяльності: організація, координація та сприяння
волонтерським ініціативам, які спрямовані на підтримку громади-форпосту;

-  допомога  в  евакуації  та  розміщенні  населення:  організація  евакуації
жителів,  які  проживають  на  територіях  громади-форпосту,  включно  із
забезпеченням транспортом, логістикою та тимчасовим розміщенням, надання
предметів  першої  необхідності  та  координація  з  місцевими  органами
виконавчої  влади,  благодійними  організаціями,  партнерами  з  розвитку,
надавачами гуманітарної допомоги;

-  допомога  у  соціалізації:  працевлаштування,  влаштування  дітей  до
закладів освіти, інформування про інфраструктуру та можливості приймаючої
територіальної громади тощо;

-  організація  спортивних  заходів:  проведення  спортивних  змагань  між
територіальними громадами,  відновлення спортивних секцій,  створення умов
для зайняття спортом для всіх жителів, які проживають на територіях громади-
форпосту;

-  підтримка  ветеранів  війни  та  членів  їх  сімей:  надання  медичної,
реабілітаційної та психологічної підтримки;

- інші форми підтримки, не заборонені законодавством.
Сторони  прагнуть  розробляти  та  впроваджувати  конкретні  проєкти

базуючись  на  принципах  безпеки,  екологічної  відповідності,  комфорту,
інклюзивності, енергоефективності та технологічності.

Сторони  сприятимуть  розвитку  прямих  контактів  і  партнерства  між
відповідними суб’єктами державного, комунального та приватного секторів з
метою об’єднання інноваційної та бізнес-екосистем.

Сторони намагатимуться заохочувати та сприяти налагодженню контактів
і співпраці між компаніями та дослідницькими організаціями шляхом візитів,
семінарів, зустрічей та інших заходів, які є взаємовигідними та прийнятними
для обох Сторін.

Сторони  братимуть  участь  в  інших  домовленостях,  що  передбачатиме
спільну діяльність в рамках взаємного інтересу.

Перелік заходів та напрямків співробітництва не є вичерпним і відповідно
до  чинного  законодавства  та  після  погодження  обох  Сторін  може
розширюватись.

4. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
Цей Меморандум набуває чинності з моменту його підписання Сторонами

та діє протягом року. Дія Меморандуму може бути автоматично продовжена
Сторонами.



Зміни  та  доповнення  до  цього  Меморандуму  можуть  бути  внесені  за
взаємною згодою Сторін. 

Протоколи  та  додатки  до  цього  Меморандуму  є  його  невід’ємними
частинами  у  разі,  якщо  вони  викладені  в  письмовій  формі  та  підписані
Сторонами.

Усі розбіжності і спори, які можуть виникнути між Сторонами у зв’язку з
виконанням цього Меморандуму, вирішуються шляхом переговорів.

5. ПІДПИСИ СТОРІН

Хустська міська територіальна 
громада 

Краматорська міська 
територіальна громада

Код ЄДРПОУ: 34005221 Код ЄДРПОУ: 44691014
Місцезнаходження: Україна, 90400, 
Закарпатська область, м. Хуст,  
вул. 900-річчя Хуста, 27

Місцезнаходження: Україна, 84313, 
Донецька область, м. Краматорськ, 
пл. Миру, 2

Засоби зв’язку:
електронна адреса:
email:info@khust-miskrada.gov.ua
тел.  + 38 (03142) 43706

Засоби зв’язку:
електронна адреса: 
obshotd@krm.gov.ua , 
тел. 48-55-02, 48-55-04

В.о. Хустського міського 
голови

_______________

Начальник Краматорської міської
військової адміністрації

___________________

В.о. міського голови – секретар ради       Василь ГУБАЛЬ

mailto:obshotd@krm.gov.ua

	РІШЕННЯ №2623

